Oficio N.º 02/2018

São João Batista – SC, 05 de julho de 2018.

A Sua Senhoria, Procurador Geral
Jeyson Puel
Prefeitura Municipal de São João Batista – SC
Rua João Vicente Gomes, 89, São João Batista - SC, 88240-000

Assunto: Resposta ao ofício do piso nacional dos professores.

Senhor Procurador,

O SINDICATO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DE SAO JOAO BATISTA
SANTA CATARINA – SINDIEDUCAR/SJB, inscrito no CNPJ n. 30.488.085/0001-60, vem
perante a Vossa Presença, agradecer ao rápido contato.

Informa que o Sindicato ainda não foi registrado junto ao Ministério do Trabalho e
Emprego (MTE) por falha técnica do sistema ministerial, comprovada documentalmente, mas
que está em busca das soluções.

Enquanto o registro não é formalizado, temos o poder de associação, atendidos os
termos do artigo 53 e seguintes do Código Civil, e agiremos dentro dos poderes pertinentes.

Sobre os poderes de representação, se deram pela eleição em Assembleia Geral, ocorrida em 6
de fevereiro de 2018, bem como, pelo Estatuto Social, votado no mesmo dia, cujas cópias
seguem em anexo.

Atenciosamente,

__________________________________
DEIVID HERARTT

                                                                Presidente

Endereço: Rua José Antônio Soares, n. 1650, Ap. 404 - Ribanceira do Sul - São João Batista/SC – CEP: 88240-000.

E-mail: educarsjb@gmail.com
Telefone: (48) 9 9953 8939

	Slide 1